

# Unident Dental ApS

Roskildevej 22, 1, 2620 Albertslund

CVR-nr. 25 61 26 98

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2016.



Marcus Nordwall  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Unident Dental ApS Roskildevej 22, 1 2620 Albertslund
	CVR-nr.: 25 61 26 98
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Marcus Sigurd Nordwall
<b>Direktion</b>	Marcus Sigurd Nordwall Nils Peter Gotha Andersen
<b>Revision</b>	GLB REVISION, Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i salg af forbrugsmaterialer, digitalt røntgenudstyr, dentale units m.v. til tandlægeklinikker, løbende servicering samt afholdelse af kurser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.628.051 kr. mod 2.299.647 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.355.915 kr. mod -2.109.594 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men dog markant bedre end 2014.

Selskabet har i slutningen af regnskabsåret modtaget et tilskud fra moderselskabet Unident AB på t.kr. 1.300. I denne forbindelse er selskabets anpartskapital retableret. Tilskudet er indregnet direkte på egenkapitalen samt anvendt til udligning af mellemregning med moderselskabet.

### Den forventede udvikling

Med fire fokuserneområder, samt en effektiv og let omkostningsstruktur vedrørende organisation, og ikke mindst med yderligere kompetencer via erhvervelse af Digital Dental, så ser vi lyst på fremtiden.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.628.051</b>	<b>2.299.647</b>
2 Personaleomkostninger	-4.874.117	-4.265.468
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.597	-114.377
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.333.663</b>	<b>-2.080.198</b>
Andre finansielle indtægter	1.891	2.069
Øvrige finansielle omkostninger	-24.143	-31.465
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.355.915</b>	<b>-2.109.594</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.355.915</b>	<b>-2.109.594</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.355.915	-2.109.594
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.355.915</b>	<b>-2.109.594</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	206.755	294.352
Materielle anlægsaktiver i alt	206.755	294.352
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>206.755</b>	<b>294.352</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.461	24.920
Varebeholdninger i alt	35.461	24.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.079.797	1.103.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	298.868
Tilgodehavende selskabsskat	0	12.000
Andre tilgodehavender	631.168	334.927
Periodeafgrænsningsposter	296.442	233.971
Tilgodehavender i alt	3.007.407	1.983.432
Likvide beholdninger	1.574.875	1.068.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.617.743</b>	<b>3.076.679</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.824.498</b>	<b>3.371.031</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	875.000	875.000
6	Overført resultat	41.811	97.726
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>916.811</b>	<b>972.726</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	72.172	129.711
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.172	129.711
7	Kortfristet del af langfristet gæld	62.029	59.039
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	298.358	295.747
	Gæld til tilknyttede virksomheder	518.143	0
	Anden gæld	2.224.875	1.677.008
	Periodeafgrænsningsposter	732.110	236.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.835.515	2.268.594
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.907.687</b>	<b>2.398.305</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.824.498</b>	<b>3.371.031</b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2015	2014
<b>1. Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
Selskabet har i slutningen af regnskabsåret modtaget et tilskud fra moderselskabet Unident AB på t.kr. 1.300. I denne forbindelse er selskabets anpartskapital retableret. Tilskudet er indberegnet direkte på egenkapitalen samt anvendt til udligning af mellemregning med moderselskabet. Moderselskabet Unident AB har afgivet erklæring om i fornødent omfang at understøtte finansieringen af den løbende drift for året 2016.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.569.947	4.009.936
Pensioner	263.392	202.144
Andre omkostninger til social sikring	40.778	53.388
	<b>4.874.117</b>	<b>4.265.468</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	15.000	15.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-15.000	-15.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	846.377	821.981
Tilgang i årets løb	0	24.396
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>846.377</b>	<b>846.377</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-552.025	-437.648
Årets af-/nedskrivninger	-87.597	-114.377
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-639.622</b>	<b>-552.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>206.755</b>	<b>294.352</b>

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	875.000	875.000		
	<b>875.000</b>	<b>875.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	97.726	7.320		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.355.915	-2.109.594		
Tilskud fra moderselskab	1.300.000	2.200.000		
	<b>41.811</b>	<b>97.726</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	62.029	0	134.201	188.750
	<b>62.029</b>	<b>0</b>	<b>134.201</b>	<b>188.750</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 134, er der givet ejendomsforbehold i driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 192.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i moderselskabet, har selskabet givet transport i nuværende og kommende lejeindtægter til kr. 326. Selskabet hæfter endvidere i forhold til udlejede udstyr, hvis udstyret forringes ud over hvad der følger af almindelig slid og ælde.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Roskildevej 22, 2620 Albertslund. Lejeforholdet kan fra lejers side tidligst opsiges til fraflytning den 1. maj 2018. Den årlige leje andrager t.kr. 300.

Selskabet foretager udlejning af udstyr, som ejes af moderselskabet Unident AB. Den samlede forpligtelse overfor moderselskabet er opgjort til t.kr. 326.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler. Leasingkontrakten har en restløbestid på 17. måneder og en samlet forpligtelse på t.kr. 101.

#### **Sambeskatning**

Selskabets sambeskatning med tidligere søsterselskab er ophørt i 2015 i forbindelse med likvidation af søsterselskabet.